

**PROTOKÓŁ nr LIV/2022**  
**z sesji Rady Gminy Bierawa**  
**w dniu 21 listopada 2022 r.**

Przewodniczący Rady Gminy otworzył pięćdziesiątą czwartą sesję Rady Gminy Bierawa w dniu 21 listopada 2022 r. zwołaną w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy. Poinformował, że przebywanie na sali obrad jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na udostępnienie wizerunku w internecie. Osoby, które nie wyrażają zgody na upublicznienie wizerunku w internecie powinny opuścić salę obrad, co oczywiście nie dotyczyło osób pełniących funkcję publiczną.

Następnie zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności. 11 radnych potwierdziło udział w sesji Rady Gminy.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni byli następujący radni: Ewa Garbas, Danuta Szczygieł i Ewa Szymańska.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 radnych na ustawową liczbę 15 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zgromadzonych radnych, Wójta Gminy Krzysztofa Ficonia, Zastępcę Wójta Gminy Stanisława Wróbla, Skarbnika Gminy Sybillę Pawliczek-Kubicką, Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bierawie Piotra Walkiewicza oraz informatyka Artura Pawlaczyka.

Następnie poinformował, że dalszy porządek obrad pięćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy Bierawa będzie się przedstawiać następująco:

2. Przedstawienie porządku obrad oraz złożenie i rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
4. Zakończenie obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.**

### **Ad. 3.**

**Skarbnik Gminy** – przedstawiła radnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Radni nie podejmowali dyskusji na temat proponowanych zmian w budżecie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały nr LIV/391/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok – pod głosowanie radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny (W. Plutta), głosów wstrzymujących nie było.

**Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr LIV/391/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok – została podjęta.**

Protokół wyników głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Wójt Gminy** – poinformował, że w ostatnim czasie musiała zostać podjęta decyzja w sprawie ograniczeń w działaniu oświetlenia ulicznego. W okresie od miesiąca grudnia aż do odwołania, w godzinach od 0:30 do 4:30 nie będzie działało oświetlenie uliczne. Oświetlenie to będzie wyłączone w celu realizacji zapisów ustawy, która zobowiązuje Gminę do zaoszczędzenia 10 % energii, oczywiście pod groźbą kar. Podkreślił, iż jest to konieczność. Dzięki temu wszystkie placówki gminne będą mogły w miarę normalnie funkcjonować. Wiele innych samorządów postępuje podobnie, ponieważ ta cała sytuacja jest spowodowana kryzysem energetycznym, a także sytuacją finansową. Musimy ten trudny okres przetrwać. W tym tygodniu ta informacja zostanie podana do publicznej wiadomości przez stronę internetową, Radio Park, Gazetą Lokalną, a także przez Proboszczów poszczególnych Parafii. Dodał, iż gmina Bierawa planuje wymianę oświetlenia ulicznego. Być może to będzie ten moment, kiedy nie będzie już trzeba dokonywać wyłączeń tego oświetlenia.

#### **Ad. 4.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad został zrealizowany. Po czym zamknął obrady pięćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy w dniu 21 listopada 2022 r.

Protokół sporządził: Artur Pawlaczyk

Przewodniczący Rady  
Joachim Morcinek

Załączniki:

- 1) lista obecności radnych;
- 2) uchwała nr LIV/391/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok.